Bürcē, *βαστης*, filius fuit Amyci Bebryciorum regis, qui ob saevitatem patris ab Argonautis cæsi, regno pulsus, parvo navigio Drepanum in Siciliam configit, ubi à Lycaste nobili meretrice hospitio suscepimus est: à qua quum ob formæ, morumque & extatis elegantiam diligenter, ejus concubitu usus, Erycem filium ex ea suscepit: & quoniam Lycaste ob eximiam pulchritudinem Venus vocabatur, datus est locus fabulæ, Buten ex Venere filium Erycem suscepisse. Contrà Virg. *lib. 2. Æneid.* Buten à Darete juxta tumulum Hectoris occisum tradit, inquiens:

*Idemque ad tumulum; quo maximus occubat Hector,
Victorem Buten immanni corpore, quo se
Bebrycia veniens Amyci de gente serebat,
Perculit & fulva moribundum extendit arena.*

¶ Alius fuit Butes Troianus, à Camilla occisus, ut est idem author *lib. 11.* ¶ Commentarius Apollonii, alterius quoque Butæ meminit, filii Cecropis cuiusdam. ¶ Est & Butes Scytharum fluvius, cui propinqui sunt Agathyrsi & Sarmatæ.

Büthiā, *βασθια*, Ioniae oppidum, teste Steph. aut certè regiuncula, ut idem refert ex sententia Theopompi.

¶ Buthilia, bos, vacca. *Gl. gr. b. 1.*

Buthoē, vel *βασθη*, si recte scribitur apud Steph. urbs Illyridis, &c. Qui *βασθη* putant legendum, falluntur in analogia.

Büthrōtūm, sive Buthrotos, Romanorum colonia est, teste Plini *lib. 4. c. 1.* in finibus Epri, ad finum Ambracium: apud Græcos nominativus est *βασθρωτης*. Steph. *de urbibus*, *βασθρωτης* *ινδικης* *ρεγκυας* *ινδικης* *ασθρωτης*. Sic etiam Ovid. *lib. 13. Metam.*

— Epri ab his, regnataque vatis

Buthroios Phrygio, &c.

Cicer. *ad Tyrenem.* Septimum jam diem Corcyrae tenebamus: Quintus autem Frater & filius Buthroti. Serv. explicans illud Virgil. *3. Æneid.*

— portaque subimus

Chaonio, & celsam Buthroti ascendimus arcem:

Arcem, inquit, Buthroti, id est Buthrotum. Ex quo loco (si emendata esset lectio) videretur Buthroti, genitivum esse concilium per synæsthem à nominativo Buthrotum: quem tamen nusquam arbitror reperi. Quo sit, ut apud Servium Buthrotum legendum putem: & ita in veterissimis quibusdam exemplaribus scriptum invenimus.

Büthyſlam, *βασθυſλα*, magnum sacrificium appellavere, qualis est Hecatombæ, & immolatio magnarum hostiarum. Suet. *in Ner.* Inter Büthyſlam apparatum barbam primam posuit. Deducitur à *βασθη*, augmentativa particula, & *θυσια*, quod hostiam, vel sacrificium significat. Plautus Büthytas appellat sacerdotes.

¶ Büthyta, *βασθητης*, qui boves mactat: Sacerdos. ¶

Buthos, vide *Butos*.

¶ Butina, lagena, ex Gallico manavit in Latinum sermonem. Gallis est *bouteille*. ¶

Butis, *βασης*, Syriæ civitas, Pella postea dicta. Steph.

Butorio, vide *Bureo*.

Butos, *βασθη*, oppidum est Aegypti, apud Ptolem. *lib. 4. c. 5.* & Plini *lib. 5. cap. 10.* Stephanus alterum ejusdem nominis oppidum in Gedrosia collocat.

Bütōmum, *βασθημ*. Frutex est in paludibus nascens: folia ferens iridis proxima, ex una radice non singulos scapos, sed plures veluti virgas emittens, ad vitium nexus utiles. Frustribus autem boves maximè obsecrantur: unde & nomen accepit. Vulgaris hodie *tuncum cabacium* appellat, quod ex foliis ejus sportulæ texantur, quibus fucus & uvæ paſſæ ad nos afferuntur. Vide Ruell. *lib. 2. c. 127.*

Butra, insula est maris Mediterranei prope Cretam insulam. Author *lib. 4. c. 5.*

Bütium, *βασθη*, oppidum Italiae, non procul à Ravenna, cuius me-

minit Strab. *lib. 5.*

¶ Butta, capa, *GERM. Bütte.* ¶

Butua, Plinio inter oppida Liburniæ recensetur, *lib. 4. c. 12.*

Butuntinenses, populi sunt Calabriæ in Italia, quorum me-

minit Plin. *libro 3. cap. 11.*

Bütrübātā, veteres usurpaverunt pro eo quod nugatorium est, & nullius valoris. Festus ex Nævio. Vide ibi Scalig.

Butus, *βασθη*, Pandionis filius: unde Butandæ, pars tribus Aegeidis. Steph. Est & Aegypti civitas. Vide supra *Bnthes*. Herodianus vicum esse scribit Buto, *βασθη* dictum, ubi oraculum fuerit, unde & Latona Buto. Est & alia Gedrosiæ. Steph.

Bütyrum. { *τηνῶν εὐεμέάθ. βασθη*. *GALL. Buurre. ITAL. Buttiro.* Venetiis Onto sottile, alibi Smalzo. *GERM. Ancker butter. Hisp. Manteca. ANGL. Butter.* } Portio lactis pinguior, quæ frequenti agitatione à sero separatur: dictum Butyrum, quasi *βασθη τηνῶν*: hoc est, bubulus caseus. Fit enim (teste Plin. *lib. 2. c. 9.*) ex lacte bubulo ut plurimum, habet autem penultimam syllabam indifferentem, quamvis apud veteres poëtas non temere correptam invenias. Macer & Serenus corripuerunt: Sidonius veto, aliique nonnulli produxerunt.

Buxentum, *μύξας*, oppidum Lucanæ, quod Græci Pyxunta vocant, à buxo arbore, quæ copiosa illic prœvenit. Plin. *lib. 3. cap. 55.* Vulgo, *Belvedere*.

Bvxv̄s, *μύξας*. { *GALL. Bonys, ou buyx. ITAL. Bosso. GERM. Buchsbau. Hisp. Box. ANGL. Boxe or the boxe tree.* } Arbor exigua, semper virens & tonsilis. Producit ex se viscum, & semen, seu granum, quod Cartegon dicunt, omnibus animalibus inuisum. Lignum habet adeo durum, ut cariem non sentiat; & tam ponderosum, ut in aqua subfundat: Hoc Buxum appellatur. Nam in plerisque nominibus arbores sunt foemini generis, fructus vero & ligna neutri. Virgil. *Georg. lib. 2.*

— dant arbata sylva.

Neb tilia leves, aut torno rasile buxum.

Idem *ibid. & lib. 1. Georg.*

Et lauri baccas, oleamque, cruentaque myrtæ.

Ovid. *6. Fast.*

Nec mihi detonso crines defætere buxo.

Quandoque tamen Buxus dicitur pro ligno. Virgil. *lib. 9. Æneid.*

— Buxosque vocat Berecynthia mater.

Ex buxo sive tibiae multiforatiles, & pectines ad capillos explicandos, & pyxides ad usus plurimos. Unde buxus pro tuba, vel tibia buxea sive legitur apud poëtas, juxta eam figuram (metonymiam videlicet) qua materia ponitur pro re ex ea confecta. Statius *2. Thebaid.*

Fœda Celena committere pralia buxo.

Claud. *de raptu Proserp.*

Si buxos inflare velim, &c.

id est, Si tibiae insiprem. ¶ Buxum quidam non aliud esse, quam guaiacum lignum volunt, quod pluries competitum fit, ejus decocto etiam felicius eos sanatos esse, qui venera lue affecti erant.

Buxēūs, a, um, quod ex buxo est, vel quod buxi colorem imitatur.

{ *μύξας. GALL. De bonys. ITAL. Di bosso. GERM. Buchsbau. Hisp. Cosa de madera d de color de box. ANGL. Or boxe or lik boxe.* } Mart.

Et tres sunt tibi Maximina dentes,

Sed planè piceique, buxeique.

Buxētum, locus buxis conflitus. { *μύξας. GALL. Bosenge de bonys. ITAL. Luogo dove sono molti bossi. GERM. Ein ort da buchsbaum roachsen. Hisp. Boxedal, lugar de aquellos arboles. ANGL. A place fert with boxe trees.* } Martial.

Non otiosis ordinata myrtetis,

Viduaque platano, tonsilique buxeto

Ingrata lati spatia detinet campi.

Buxōsūs, a, um, quod buxo simile est. { *μύξας. GALL. Plein de bouys, ou fort ressemblant à bouys. ITAL. Pieno di bosso, simile al bosso. GERM. Das dem buchs gleich ist. Hisp. Llenc de box, d' semejante al box. ANGL. Full of boxe trees, or lik boxe trees.* } ut Lignum balzami buxosum. Plin. *lib. 12. cap. 25.* Ex hoc buxosum est optimum, quod est odoratissimum.

Buxifér, ferens buxum. { *μύξας. ANGL. which beneath boxe trees.* }

ut, Buxifer Cytorus, Catullo.

Buxa, sacculus. Arab. est Bazana, sacculus. Meursius corrigit & scribit *buzana.* ¶

Buzzæ, Plinio inter Indicas gentes ponuntur, *lib. 6. cap. 20.*

Buzeri, gens Themiscyræ regionis in Asia. Plin. *lib. 6. cap. 4.* Vide *Byzères.*

Euzygeus, mons est Thessaliæ. Plin. *lib. 4. c. 8.*

BY

¶ Byas, *βασης*, bubo.

Bybassus, *βασθη*, Cariæ oppidum Stephano, ita appellatum à Bybasso pastore, qui *Æsculapium* maris tempestate in Cariam delatum servavit.

Bybe, *βασης*, Thraciæ oppidum apud Steph. cuius incolat Bybi, *βασης* appellantur à Steph. Byblesia, Cariæ regio, ab Isthmo Cnidiorum initium sumens: de qua sic scribit Herod. *lib. 1.* Nam quum initium Byblesia ex peninsula auspicetur, sintque Cnidii propemodum circunlui, eam partem, qua Erebæ spectat, Ceraunius claudit sinus, Australem vero ymanum, Rhodiumque mare: reliquam frontem, hoc est, Isthmum, qui per exiguae est, nempe quinque stadiorum, Cnidii tentaverunt perfodere.

Byblis, *βασης*, Suidæ, filia Miletii fuisse fertur ex Cyanea nymphâ: à fratre Cauno, cuius amore desperat, repulsa, impatientiâ amoris in fontem sui nominis est mutata. Vide latius totam fabulam apud Ovid. *9. Metam.*

Byblis, *βασης*, Milo, Parva maris mediterranei insula est cum oppido, alio nomine Mulos dicta. Arist. *Zephyriam*, Callimachus *Mimallida*, Heraclides *Siphnum*, & Acyon vocant. Hæc insularum rotundissima est. Verba sunt Plin. *lib. 4. c. 12.*

Byblus, est Phœnices urbs, Beryto vicina, in qua Adonidis olim insigne fuit templum. Eam tyranno oppressam Pompeius liberavit, illo secundum percuso. Sita est in excelsa quodam loco, non procul à mari. Hæc ex Strab. *lib. 16. hodie Gueta.*

Bycas,

Bycus, Sarmatia Europæ fluvius est, apud Ptolemaeum, qui Pomponio Buges dicitur.

Pyle, βύλη, urbs. Vide Elea.

Byllis, βύλη, apud Steph. Illyrici oppidum est, quod à Ptol. βύλη appellatur: & in ea parte collocatur Macedonia, quæ Adriatico mari imminet, in Illyrici confinio, ubi & Plin. Bullidensum meminit.

Bymazus, βύμαζος, urbs Paoniae. Steph.

Byne, ex conjectura Cornarii, qui in commentariis in 2. lib. Galeni de compos. medie. secundum locos, hæc scribit: Byne velut nos ex Aëtio vertimus, est hordeum madefactum, quod germe emisit, & deinde una cum enatis ligulis rostum est. His verbis Aëtius planè describit hordei preparationem, quomodo per omnem Poloniæ & Germaniam ad zythum, sive cervisiam, ut vocant, coquendam parare solent. Neque scio alium qui bynem, hunc parandi modum appelleret, vulgo Polonis Stod appellatur, digno literis nomine, utpote cuius beneficio fit, ut Bacchi indignationem ac numen à nostra Polonia aversum mitius feramus. Alludit autem ad bynem appellatio Germanica ipsius cervisia, una enim litera mutata Byre dicitur, sive Bier.

Byrrhia, quem Græci Pyrrhia, nostri Byrrhiam vocant. Terent. Scaur. de Orthogr. & Pyrrhum, Byrrhum.

Byrsæ, { τύπος ἡρ. βύρσαι. GALL. Cuir. ITAL. Cuio. GERM. Læder. HISP. Cuero. ANGL. The hide or shiine of a beast. } Corium ac tergus Græcis dicitur: unde & βύρσαι coriarium appellarunt. Hinc arx in media Carthaginensium urbe Byrsa appellata. Dido enim quum fratre fugiens in Africam pervenisset, emit ab Jarba rege tantum soli, quantum taurino tergore posset circundare. Dissecto deinde tergore in minutissimas laminas, tantum loci eo circundedit, quantum arcu exstruendæ sat esset. Ad hanc fabulam alludit Virg. quum ait,

Mercatique solum facti de nomine Byrsam,

Taurino quantum posset circundare tergo.

Byrsæ, genus Bebrycum. Steph.